ПРОЕКТ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 №
О внесении изменений в решение
совета депутатов Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской
области от 22.12.2022 № 21 "О бюджете Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов"  с учетом изменений, внесенных
решением совета депутатов Фёдоровского городского
поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области от 16.02.2023 № 31, от 27.04.2023 № 37,
от 20.09.2023 № 51, от 30.11.2023 № 59

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области (далее – Федоровское городское поселение), решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.09.2020 № 143 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Фёдоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области от 22.12.2022 № 21 "О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

199 911,66089 тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 226 924,08420 тысяч рублей;

прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 27 012,42331 тысяч рублей."
   1.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в общей сумме 27 132,37297 тысяч рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов в общих суммах 14 910,62000 тысяч рублей и 15 293,23677 тысяч рублей."
  1.3 Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 6 144,150 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 8 535,5 тысяч рублей, на 2025 год 9 307,3 тысяч рублей."

  1.4 Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 45 242,96583 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 41 036,8 тысяч рублей, на 2025 год 42 455,5 тысяч рублей."

 1.5 Пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2023 год в сумме 2 534,611 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 3 824,9 тысяч рублей, на 2025 год 3 990,2 тысяч рублей."

   1.6 Пункт 21 изложить в следующей редакции:
"21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 26 613,26465 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 32 289,155 тыс.рублей в разрезе объектов согласно приложению 6."

1.7 Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
            1.8 Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
            1.9 Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3);

1.10 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4);

            1.11 Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5).

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.
Глава Фёдоровского городского поселения

Тосненского  муниципального района

Ленинградской области                                                                                                 О.Р. Ким